3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2015 № 0960
	О внесении изменений в муниципальную программу «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

     В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области от 07.10.2013 № 1709 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области от 30.10.2013 № 1900, от 01.10.2014 № 1676, от 17.10.2014 № 1835) и в целях реализации субсидий, предоставляемых из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время, размер которых утвержден постановлением Администрации Смоленской области от  07.04.2015  № 161  «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2015 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей, в рамках областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район»   Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести изменения в муниципальную программу «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от                                                                                                              от  22.10.2014  № 1841:

1.1. В  Паспорте муниципальной программы «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов  абзац 7 изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источник финансирова

ния
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	2368082,0
	760500,0
	798705,0
	808877,0

	областной бюджет (прогнозно)
	63841351,0
	22949319,0
	19997726,0
	20894306,0

	Внебюджет

ные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	66209433,0
	23709819,0
	20796431,0
	21703183,0

1.2. Абзац 5 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2017 годы в разрезе источников финансирования:

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	2368082,0
	760500,0
	798705,0
	808877,0

	областной бюджет (прогнозно)
	63841351,0
	22949319,0
	19997726,0
	20894306,0

	внебюджетные источники (пргнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	66209433,0
	23709819,0
	20796431,0
	21703183,0

       1.3.  В Приложении  № 2 к муниципальной программе «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «План реализации муниципальной программы «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (в редакции постановления от 22.10.2014  № 1841:

 Раздел Основное мероприятие 2. «Социальная поддержка материнства и детства» изложить в следующей редакции:
	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	Всего
	Очеред

ной финан

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планово
го периода
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 2:     Социальная поддержка материнства и детства

	2.1.
	Охват детей дошкольного возраста различными формами дошкольного образования от общей численности детей дошкольного возраста. Обеспеченность детей местами  в группах раннего возраста (%)

	-
	-
	-
	-
	-
	67
	69
	70

	2.2.
	Выплата пособий (ежемесячного пособия по уходу за ребенком неработающим женщинам, пособия по беременности и родам, ежемесячного пособия по уходу за ребенком работающим женщинам, родового сертификата, материнского (семейного) капитала(%)

	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	100

	2.3.
	Доля детей, охваченных организованными формами  летнего отдыха(%)

	-
	-
	52,5
	53,0
	53,5

	2.4.
	Сохранение системы детского отдыха (количество смен летних оздоровительных учреждений)(%)

	-
	-
	4
	4
	4

	2.5.
	Увеличение числа детей отдохнувших в загородном оздоровительном  лагере «Орленок» (чел.)

	х
	х
	х
	х
	х
	360
	370
	380

	2.6.
	Организация работы лагерей  с дневным пребыванием
	Комитет по образованию и молодежной политике
	Областной бюджет
	4192162,0
	1396310,0
	1397926,0
	1397926,0
	  х
	х
	х

	2.7.
	Оказание услуг по организации питания детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием
	Комитет по образованию и молодежной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»
	1756182,0
	560200,0
	585405,0
	610577,0
	  х
	х
	х

	2.8.
	Возмещение части стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории РФ
	Комитет по образованию и молодежной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»

Областной бюджет

Областной бюджет
	3600,0

23289,0

	1200,0

23289,0

	1200,0

0

	1200,0

0

	х
	х
	х

	2.9.
	Обеспечение занятости подростков,

организация временных рабочих мест для подростков от 14 до 18 лет
	Комитет по образованию и молодежной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»
	300000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	х
	х
	х

	2.10.
	 Проведение социологических исследований, мониторингов, обновление банка данных по проблемам молодой семьи
	Отдел социальной защиты населения
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.11.
	Участие в региональных семинарах и конференциях.

	Комитет по образованию и молодежной политике

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.12.
	 Организация, проведение мероприятий, посвященных международному Дню семьи, Дню матери.
	МБОУ ДОД ЦДТ
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	30000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	х
	х
	х

	2.13.
	Организация, проведение мероприятий, посвященных чествованию многодетных семей.

Развитие мер стимулирования полных благополучных многодетных семей.
	МБУК «ЯЦРБ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	90000
	30000
	30000
	30000
	х
	х
	х

	2.14.
	 Организация, проведение мероприятий, посвященных международному Дню любви и верности

	МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	90000
	30000
	30000
	30000
	х
	х
	х

	2.15.
	 Проведение тематических мероприятий  «Крепка семья  - крепка Россия» (Поздравление семей «Золотых юбиляров», многодетных

семей) .
	МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	51300
	17100
	17100
	17100
	х
	х
	х

	2.16.
	Разработка и реализация программ родительских лекториев по вопросам воспитания детей. Проведение общегородских родительских собраний.
	МБОУ
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.17.
	Организация  и  проведение  конкурса  «Семья  года».
	МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	15000,0
	-
	15000,0
	-
	х
	х
	х

	2.18.
	 Организация и проведение  районных конкурсов  «Самый лучший папа», «Папа, мама, я – спортивная семья»,
  конкурса фоторабот «Моя семья»

	МБОУ ДОД ЦДТ
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	6000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	х
	х
	х

	2.19.
	Организация и проведение фестивалей семейного творчества- вокального, хореографического.
	МБОУ ДОД ЦДТ

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	6000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	х
	х
	х

	2.20.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на пропаганду семейных ценностей, создание привлекательного образа семейной жизни, материнства, отцовства, возрождение, сохранение и развитие культурного наследия и семейных традиций, укрепление связи поколений, возрождение родословной культуры семьи.
	, МБУК «ЯРЦКИ»,

Комитет по образованию и молодежной политике МБОУ

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.21.
	 Проведение лекций в школах на уроках «Государственное право» о Федеральном законе  «Об актах гражданского состояния».
	Отдел ЗАГС, МБОУ
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.22.
	Использование социальной рекламы, средств массовой информации для систематической пропаганды, направленной на формирование ценности семьи с тремя и более детьми.
	Отдел социальной защиты населения
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.23.
	 Организация деятельности по своевременному обновлению районного банка данных семей, находящихся в социально опасном положении.
	Отдел социальной защиты населения
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.24.
	Организация  и создание условий для профессиональной реадаптации, трудоустройства на работу, повышение квалификации, профессионального обучения  женщин, имеющих малолетних детей и желающих продолжать трудовую деятельность; оказание содействия в трудоустройстве на условиях неполной занятости, развитие дистанционных и надомных форм занятости многодетных родителей и родителей, воспитывающих детей-инвалидов, усыновителей.

	СОГКУ "Центр занятости населения Ярцевского района,  Отдел социальной защиты населения
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.25.
	Совершенствование механизмов льготного ипотечного кредитования для молодых семей и семей с детьми, самостоятельно приобретающих жилье.

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.26.
	Предоставление многодетным семьям земельных участков

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.27.
	Проведение рейдов по неблагополучным семьям и профилактических бесед с родителями отрицательно влияющих на детей.

	Субъекты системы профилактики Ярцевского района
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.28.
	Обеспечение равного доступа детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к качественному образованию всех уровней, в том числе к инклюзивному образованию
	Комитет по образованию и молодежной политике, МБОУ
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.29.
	Информирование и консультирование граждан по вопросам предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми, детьми-инвалидами.
	Отдел социальной защиты населения
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.30.
	Организация и проведение "круглых столов", городского родительского собрания и других общественных встреч по проблемам демографической политики.
	Администрация

Субъекты системы профилактики Ярцевского района
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.31.
	 Информационное обеспечение: подготовка материалов в СМИ, изготовление печатной продукции, наружной рекламы, организация обратной связи с помощью опросов общественного мнения по проблемам демографической политики.
	Субъекты системы профилакти-ки Ярцевского района
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному

мероприятию 2

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

	2344082,0

	752500,0

	790705,0

	800877,0

	Област-ной бюджет
	4215451,0
	1419599,0
	1397926,0
	1397926,0

         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: http://yarcevo.admin-smolensk.ru и районной газете «Вести Привопья».
         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.

Глава Администрации                                                               В.С.Макаров